^{¶ Super quest. quinque-}
quagesimateria ar-
suum quartum.

ARTICVLVS IIII.

Vtrum Christus fuerit causa sua resurrectionis.

T Inclus, de causa effectiva querit.

In corpore ponitur una distinctio bimembribus cum duabus conclusionibus secundum membra. Distinctio est. Tam anima quam caro Christi mortui potest considerari duplicitate, vel ratione naturae, vel ratio ne deitatis coniuncta. Primo conclusio est. Tam anima quam caro Christi ratione deitatis causavit ipsam resurrectionem, & probatur ex autoritate Apostoli. Secunda conclusio est: Nec anima, nec caro Christi potest resurrexisse, sed sic oportuit. Quattuor resuscita-

A D Q U A R T U V S sic proceditur. Videtur, quod Christus non fuerit causa sua resurrectionis. Quicumque suscitatur ab aliо, non est sua resurrectionis causa: sed Christus suscitatus est ab aliо, secundum illud Actu. 2. Quod Deus suscitauit solutis doloribus inferni. & Rom. 8. Qui suscitauit Iesum Christum a mortuis, uiuificabit & mortalita corpora nostra &c. ergo Christus non est causa sua resurrectionis.

¶ 2 Prat. Nullus est mereri, uel ab alio peri aliquid, cuius ipse est causa: sed Christus sua passione meruit resurrectionem, sicut Aug. * dicit super Ioan. quod humilitas passionis meritum est gloria resurrectionis: ipse est petiti a patre se resuscitari, secundum illud Ps. 40. Tu autem Domine misce-

ARTIC. IIII.

173

rere mei, & resuscita me: ergo non fuit causa sua resurrectionis.

¶ 3 Prat. Sicut Damasc. * probat in 4. li. resurrectione non est anima, sed corporis, quod per mortem cadit. Corpus autem non potest sibi animam uinire, quae est eo nobilior. ergo id, quod refrinxit in Christo, non potuit esse causa sua resurrectionis.

S E D C O N T R A est, quod Dominus dicit Ioannis decimo. Nemo tollit animam meam a me, sed ego pono eam, & iterum sumo eam: sed nihil est aliud resurgere, quam iterato animam sumere. ergo videtur quod Christus propria virtute resurrexit.

R E S P O N . Dicendum, quod sicut supra dictum est, * per mortem non fuit separata diuinitas, nec ab anima Christi, nec ab eius carne. potest igitur tam anima Christi mortui, quam eius caro considerari duplicitate, vno modo, ratione diuinitatis: alio modo, ratione ipsius naturae creatae. Secundum igitur unitatem diuinitatis virutem, & corpus resumpsit, quod dimiserat, & sic Christus propria virtute resurrexit. Et hoc est, quod de Christo dicitur secundum ad Corint. ultimum, quod & si crucifixus est ex infirmitate nostra, sed viuit ex virtute Dei: si autem considereremus corpus & animam Christi mortui, secundum unitatem naturae creatae, sic non potuerunt sibi uicem reuniri, sed oportuit Christum resuscitari a Deo.